
Gänse- und Entenzeit 
bei Gondals

ab 11.11.2024 bis 12.01.2025

G 1 Gänsekeule 21,90 €

mit Maronensauce, dazu Rotkohl, Kartoffelklöße und

überbackene Apfelscheibe mit Marzipan

G 2 Gänsebrust 21,90 €

mit Maronensauce, dazu Rotkohl, Kartoffelklöße und

überbackene Apfelscheibe mit Marzipan

G 3 ganze Ganz ( für 4 Personen) 99,90 €

 mit Maronensauce, dazu Rotkohl, Kartoffelklöße und

überbackene Apfelscheibe mit Marzipan

dazu eine Flasche Rotwein 0,7l

G 4 Entenkeule 17,90 €

in Bratensoße mit Grünkohl und Salzkartoffeln

G 5 Entenbrust 17,90 €

in Bratensoße mit Grünkohl und Salzkartoffeln 

Desserts

Orangen – Mandarinen Dessert mit Mascarpone 7,00 €

Mascarpone mit Mangocreme 6,50 €



Grillplatten dazu hausgemachtes Tiramisu und eine Flasche Wein 
wahlweise  Rot- oder Weißwein

mit gegrilltem Putenfleisch, Schweinelendchen, Rumpsteak, Schweinenacken,

Schnitzel, Bacon und Hackfleisch, Zwiebelringe, Peperoni, gegrilltem 

Gemüse und Kräuterbutter, 

dazu Pommes oder Bratkartoffeln und Beilagensalat

2 Personen  39,99 €

5 Personen  89,00 €

10 Personen 170,00 €

Fischplatte dazu Hausgemachtes Tiramisu und eine Flasche Wein 
wahlweise  Rot- oder Weißwein

verschiedene Fischsorten gegrillt mit Salzkartoffeln

auf Wunsch mit Reis oder frischem Spinat

2 Personen  44,50 €

5 Personen 105,50 €

10 Personen 182,50 €

Frisches Lammfilet 
mit frischen Kräutern und Butter oder Rotwein- oder Orangensoße

dazu Bratkartoffeln mit Rosmarin und Beilagensalat

1 Person  22,50 €

2 Personen  42,00 €

5 Personen 100,00 €



Partypizza dazu 4 Pannacotta und 1 Flasche Wein
wahlweise  Rot- oder Weißwein

mit Tomatensoße, Käse und 5 Zutaten nach Ihrer Wahl

(Pannacotta mit Schoko oder Erdbeersoße)

1 Pizza  50,00 €

2 Pizzen  95,00 €

Familypizza dazu 4 Pannacotta und 1 Flasche Wein mit Tomatensoße,
wahlweise  Rot- oder Weißwein

Käse und 5 Zutaten nach Ihrer Wahl

(Pannacotta mit Schoko oder Erdbeersoße)

1 Pizza  39,00 €

2 Pizzen  74,00 €

3 Pizzen 110,00 €

Dessert

Mandarinen - Quarkcreme mit Spekulatius   7,00 €

Mandarinen – Mascarpone Creme   7,00 €



Allergene Gänsezeit

G 1 mit Rotwein – enthält Alkohol

Maronensauce – Milcherzeugnisse, Sellerie, Weizenerzeugnisse

Kartoffelklöße- Eierzeugnisse, Weizenerzeugnisse

Marzipan – Mandeln / Nüsse

G 2  mit Rotwein – enthält Alkohol

Maronensauce – Milcherzeugnisse, Sellerie, Weizenerzeugnisse

Kartoffelklöße- Eierzeugnisse, Weizenerzeugnisse

Marzipan – Mandeln / Nüsse

G 3 mit Rotwein – enthält Alkohol

Maronensauce – Milcherzeugnisse, Sellerie, Weizenerzeugnisse

Kartoffelklöße- Eierzeugnisse, Weizenerzeugnisse

Marzipan – Mandeln / Nüsse

Rotwein – Primitivo 0,7 l – 10% Alkohol

G 4 Bratensoße – Sellerie, Weizenerzeugnisse

G 5 Bratensoße – Sellerie, Weizenerzeugnisse

Orangen- Mandarinen Dessert  und Mangocreme

 

Mascarpone – Milcherzeugnisse, Säuerungsmittel

           kann Spuren von Soja, Senf und Weizen enthalten



Allergene Weihnachtsangebot
Grillplatten

Schnitzel :   Eierzeugnisse, Weizenerzeugnisse 

Peperoni :     Säuerungsmittel, Farbstoffe

Kräuterbutter: Milcherzeugnisse

Beilagensalat ( Soße) – Senferzeugnisse

Tiramisu - Milcherzeugnisse, Weizenerzeugnisse, enthält Koffein

Rotwein – Monterossi   Vino Rosso  0,75l  10 % Alkohol

Weißwein - Monterossi   Vino Bianco  0,75l  10 % Alkohol

Fischplatten

Fischprodukte, Krebs- und Weichtiere, Milcherzeugnisse(Butter)

Tiramisu - Milcherzeugnisse, Weizenerzeugnisse, enthält Koffein

Rotwein – Monterossi   Vino Rosso  0,75l  10 % Alkohol

Weißwein - Monterossi   Vino Bianco  0,75l  10 % Alkohol

Lammfilet

Butter – Milcherzeugnisse

Rotweinsauce – enthält Alkohol

   Sellerie, Weizenerzeugnisse

Orangensauce – enthält Alkohol

    Sellerie, Weizenerzeugnisse

Beilagensalat ( Soße) – Senferzeugnisse

Pizza

Käse:          Milcherzeugnisse, Farbstoffe

Boden:         Weizenerzeugnisse

Pizzasoße:    - 

Pannacotta – Milcherzeugnisse

Rotwein – Monterossi   Vino Rosso  0,75l  10 % Alkohol

Weißwein - Monterossi   Vino Bianco  0,75l  10 % Alkohol

Desserts

Quarkcreme– Milcherzeugnisse, Säuerungsmittel

           kann Spuren von Soja, Senf und Weizen enthalten

Mascarpone – Milcherzeugnisse, Säuerungsmittel

           kann Spuren von Soja, Senf und Weizen enthalten

Spekulatius – Weizenerzeugnisse 

kann Spuren von Schalenfrüchten und Milch enthalten 


